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پنجاه و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم هند )گوا( 
میزبان ۸ فیلم و یک داور از سینمای ایران خواهد بود

به گزارش ایسنا، پنجاه و دومین جشنواره فیلم 
هند )گوا( که از قدیمی‌ترین جشنواره‌های سینمایی 
در آسیاست از امروز ۲۰ نوامبر )۲۹ آبان( کار خود را 
آغاز می کند و در طول ۸ روز برگزاری تا ۲۸ نوامبر )۷ 
آذر( در مجموع میزبان نمایش ۶۲۴ فیلم از ۹۵ کشور 
جهان خواهد بود.  فیلم »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی 
برنده جایزه برزگ جشنواره کن و نماینده سینمای ایران 
در بخش بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۲ فیلم 
اختتامیه جشنواره فیلم هند )گوا( خواهد بود و در کنار 
آن فیلم سینمایی »غیبت« ساخته علی مصفا محصول 
مشترک ایران، چک و اسلواکی، »پدران« ساخته سالم 
صلواتی و »خورشید آن ماه« به کارگردانی ستاره 
اسکندری در بخش پانورامای جهان، »کشتن خواجه« 

ساخته عبد آبست در بخش مدال یونسکو گاندی، 
»مامان« به کارگردانی آرش انیسی در بخش رقابتی 
فیلم‌های اول و »روسری آبی« ساخته رخشان بنی‌اعتماد 
نیز در بخش آثار داوران این رویداد سینمایی به نمایش 
گذاشته خواهد شد.  امسال رخشان بنی اعتماد سینماگر 
ایرانی به عنوان رئیس هیات داوران به همراه »استفن 
وولی« تهیه کننده و کارگردان بریتانیایی، »کایرو 
گوئرا« کارگردان و فیلمنامه نویس اهل کشور کلمبیا، 
»ویموکی جایاسوندارا« فیلمساز و منتقد اهل سریلانکا 
و »نیا مادهاب پاندا« تهیه کننده و کارگردان هندی، 
فیلم‌های بخش رقابتی اصلی این رویداد سینمایی را 

داوری می‌کنند.
جشنواره بین المللی هند که یکی از پانزده رویداد 
رقابتی تقویم فیاپف )فدراسیون انجمن بین المللی 

تهیه‌کنندگان( است.

رمان »کتاب خیلی بد« موفق به کسب جایزه 
سالانه ملی کتاب آمریکا در بخش ادبیات داستانی 
شد. به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، هفتاد و دومین 
دوره جایزه ملی کتاب آمریکا برندگان امسال خود را 
به سبب همه‌گیری ویروس کرونا به صورت آنلاین 
اعلام کرد و »جیسون موت« نویسنده اهل کارولینای 
شمالی موفق به کسب جایزه ادبیات داستانی این 
جوایز برای رمان »کتاب خیلی بد« شد. هیات داوران 
جایزه ملی کتاب آمریکا اثر »جیسون موت« را رمانی 
استادانه توصیف کرده‌ که به زمینه‌های جدیدی قدم 
نهاده و بررسی جسورانه ساختاری و مفهومی از هنر 
ارائه داده که در عین حال سرگرم‌کننده، روشنگر و 

کاملا عمیق است.
  »جیسون موت« گفته رمان »کتاب خیلی بد« 
را با الهام گرفتن از کشته شدن افراد سیاه‌پوست به 

دست پلیس آمریکا در سال‌های اخیر نوشته است.  
این نویسنده بیشتر برای رمان »بازگشته« در سال 
۲۰۱۳ شناخته می‌شود که درباره بازگشت ساکنان 
مُرده یک شهر کوچک در ایالت میزوری آمریکاست. 
داستان این کتاب بعدها در یک سریال تلویزیونی به 

نام »رستاخیر« اقتباس شد. 
در سایر بخش‌های جایزه ملی کتاب آمریکا، 
»دیشب در کافه تلگراف« نوشته »مالیندا لو« برنده 
شاخه ادبیات کودک و نوجوان شد و جایزه بخش شعر 
نیز به مجموعه »شناورها« نوشته »مارتین اسپادا« 

شاعر لاتین‌زبان رسید. 
همچنین جایزه ملی کتاب آمریکا برای ادبیات 
ترجمه به »آنسا عباس هیگینز« برای ترجمه رمان 
»زمستان در سوکچو« نوشته »الیسا شا دوساپن« از 

انگلیسی به فرانسه اختصاص یافت.

برنده جایزه ملی کتاب آمریکا معرفی شد۷ فیلم و یک داور از سینمای ایران در جشنواره هند
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علیرضا بهنام می‌گوید: این همه یارانه در بخش‌های 
مختلف کشور خرج می‌شود اما به کتاب که می‌رسد انگار 
پول کم می‌آوریم! این شاعر و مترجم در گفت‌وگو با ایسنا 
درباره وضعیت تبلیغ کتاب‌ها و کتابخوانی در رسانه‌ها و 
تبلیغات شهری اظهار کرد: کتاب کالایی است که تبلیغات 

آن با کالاهای فرهنگی دیگر فرق می‌کند. 
یعنی ما انتظار نداریم که به جز تبلیغ عمومی مسئله 
کتابخوانی، تبلیغ محیطی برای کتاب در سطح شهر ببینیم؛ 
البته امکان‌پذیر است اما معمولا اقتصادی نیست. او در عین 
حال گفت: معمولا نه در ایران و نه در هیچ کشور دیگری 
نمی‌بینیم کسی برای یک کتاب در رسانه‌های گرم تبلیغ 
کند، دقیقا به همین دلیل که اقتصادی نیست؛ مگر در موارد 
خاصی مثل »هری پاتر« که از نظر تجاری به جایی رسیده 
که توجیه اقتصادی دارد. بنابراین باید گفت تنها راه درست و 
منطقی تبلیغ کتاب این است که مکانیزم‌های معرفی کتاب 
به خوانندگان خاص خودش را تقویت کنیم که متاسفانه در 

طول سال‌های اخیر در این زمینه معکوس عمل شده است. 
علیرضا بهنام با توضیح بیشتر درباره شیوه تبلیغ برای کتاب 
بیان کرد: دو راه وجود دارد؛ یکی این است که بنگاه‌های 
انتشاراتی ریشه‌دار، قوی و دارای سنت و سیاست مشخص 
داشته باشیم که توانسته باشند چندین دهه خودشان را 
در فضای کتابخوانی و مخاطبان ادبیات تثبیت کنند. اما 
متاسفانه در کشور ما، نمی‌گذارند چنین نهادهایی اصلا به 
وجود بیایند. بسیاری از نشرهایی که سعی می‌کنند سنت 
خاصی را پایه‌گذاری کنند و با مخاطبان خود ارتباط بگیرند، 

بعد از مدتی به دلایلی تعطیل می‌شوند.
گاهی این دلایل مربوط به مسائل ممیزی و مشکل‌شان 
با نهادهای نظارتی است و گاهی هم به دلایل اقتصادی است 
که چون حلقه‌های دیگر صنعت نشر خوب کار نمی‌کند، 
این‌ها به لحاظ اقتصادی متضرر می‌شوند. او افزود: از سوی 
دیگر، ما باید برای مقوله کتاب که بخشی از ادبیات نوشتاری 
و فضای مکتوب فرهنگ‌مان است، نشریات و جوایز دیرپا 
داشته باشیم که بتوانند مدت طولانی دوام بیاورند و مخاطب 
و خواننده خود را تقویت کنند. البته این‌ها هم متاسفانه 
به همان دو دلیل پیشین )دلایل نظارتی و اقتصادی( از 

بین می‌روند. بنابراین در چنین شرایطی با حجم انبوه 
تولیدات کتاب مواجه هستیم، بدون این‌که این تولیدات 
بتوانند کانالیزه شوند و به دست مخاطب واقعی‌شان برسند. 
این همان وضعیتی است که مشاهده می‌کنیم و در واقع 
چیزی به اسم تبلیغ کتاب، به آن معنی که انتظار می‌رود، 
وجود ندارد. بهنام در ادامه به کتاب‌های بازاری اشاره و 
بیان کرد: یک‌سری کتاب مشخص وجود دارند که ممکن 
است بعضی نیازهای فوری مخاطبان را پاسخ دهند؛ مثل 
راهنماها. راهنمای این‌که چگونه صدروزه فلان کار را کنیم 
و روانشناسی‌هایی که به علم روانشناسی مربوط نیستند و 
بیشتر توصیه‌های خلق و خویی برای مخاطبان‌شان دارند و 
معمولا هم مشکل زیادی را حل نمی‌کنند اما این احساس 
کاذب را در مخاطب به وجود می‌آورند که مشکلش حل 
شده است. همچنین کتاب‌های مدیریتی که در سال‌های 
اخیر تولیدشان با اوج گرفتن لیبرال دموکراسی در دنیا 
افزایش پیدا کرده و در کشور ما نیز. کاربرد این کتاب‌ها 
بیشتر کاربردی است، اگر چه، اگر نظر من را اگر بخواهید، 
نه روش‌ها و نه نتایجش را تایید نمی‌کنم؛ چون در جهت 
افزایش تفوق یک شخص بر دیگران و بهره‌کشی است. البته 

نظر من زیاد مهم نیست و این کتاب‌ها تولید می‌شوند و 
خواننده هم دارند. این شاعر سپس با اعتقاد به ضرورت 
محدود شدن نظارت‌ها گفت: در چنین شرایطی، تصور 
می‌کنم اولین اقدامی که باید برای بهبود تبلیغ کتاب صورت 
بگیرد این است که این مسئله نظارت مقداری محدودتر 
شود به موارد خاصی که در قوانین مصرح است و چاره‌ای 
برای گریز از آن‌ها نیست. نظارت‌های سلیقه‌ای بر تولید 
کتاب کنار گذاشته شود. البته اگر نظر من را بخواهید، 
می‌گویم تولید کتاب اصلا نیاز به نظارت ندارد. بایستی هر 
اندیشه‌ای تولید شود، با مخاطبان خودش برخورد پیدا کند 
و اندیشه‌های مخالف آن هم وجود داشته باشد که اجازه 
قضاوت بدهد. اما فعلا به هر دلیلی، چنین چیزی در کشور 

ما میسر نیست.
اما حالا که بناست نظارتی باشد، نظارت محدود باشد به 
موارد خیلی خاصی که گریزی از آن‌ها نیست و قانون معین 
کرده است. علیرضا بهنام همچنین گفت: تا جای ممکن 
به تولیدکنندگان کتاب به شکل عادلانه و بدون در نظر 
گرفتن نزدیکی و دوری به مدیران مربوطه یارانه تعلق بگیرد 

تا بتوانند به لحاظ اقتصادی سرپا بمانند و از هم نپاشند. 

علیرضا  بهنام:

به کتاب که می‌رسند انگار پول کم می‌آید

علیرضا نجف‌زاده که این روزها مشغول ساخت مجموعه 
»خوشنام« برای پخش از شبکه یک سیماست، تکرار نشدن 
سریال‌های ماندگار گذشته را به دلایل متعددی مرتبط 
دانست و یکی از این دلایل را کمیت و کیفیت کارهای 

طنز برشمرد.
او تصریح کرد: علی‌رغم اینکه همه ما می‌گوییم مردم به 
آثار طنز نیاز دارند و این موضوع را به عینه هم دیده ایم، 
اما واقعاً از جانب مسوولان و منتقدان اساساً کار طنز جدی 

گرفته نمی‌شود.
این کارگردان جوان که با ساخت مجموعه »خوشنام« 
سومین سریالش در تلویزیون را در کارنامه کاری اش ثبت 
می‌کند، در زمینه بحث نیاز و ضرورت ساخت سریال‌های 
کمدی که این روزها در بخشی از مطالبات مردم از رئیس 
صداوسیما هم مطرح بوده است با ایسنا گفت وگو کرد و 
به این پرسش پاسخ داد که چرا در این سال‌ها نتوانستیم 
طنزهای قابل توجهی برای تلویزیون داشته باشیم و 

سریال‌های طنز ماندگار سال‌های گذشته را تکرار کنیم؟
نجف زاده گفت: بدون تعارف می‌گویم من پروژه‌های 
مختلفی کار کردم و آثار زیادی را در ژانرهای مختلف 
دستیاری کرده‌ام اما معتقدم ساختن کار طنز بسیار دشوار 
است، آن هم برای مردم طنازی مثل ایران که خودشان شوخ 
طبع هستند و باید در این شرایط اقتصادی و کرونا حالشان 
را خوب کنیم. من حداقل خودم در این سال‌ها علی‌رغم 
اینکه بازخوردهای خوبی از مردم بابت کارهایم گرفتم، اما 

فکر می‌کنم دست اندرکارانِ کار طنز را جدی نمی‌گیرند.
او در ادامه همین بحث یادآور شد: یکی از دلایلی که 
همکاران ما که در حوزه طنز تخصص داشتند، از این حوزه 
بیرون رفتند و به سمت کارهای جدی روی آورده اند واتفاقا 
قریب به اکثرشان هم در ژانر جدی موفق بوده اند، این است 
که آنها را فراری داده اند و جدی نگرفته‌اند. به نظرم تا شما 

یک کار جدی نکنید، احساس نمی‌کنند که اصلًا کار بلد 
هستید. این در حالی است که در حوزه طنز، کار کردن 

بسیار دشوارتر از هر ژانر دیگری است.
به اعتقاد نجف زاده بخشی از این موضوع به سایق 
مربوط است؛ این کارگردان توضیح داد: به هرحال وقتی 
بحث طنز مطرح می‌شود، بدون شک چاشنی نقد هم دخیل 

است. گاه ما می‌خواهیم فضا را به لحاظ موضوعات اجتماعی، 
سیاسی و فرهنگی بسته تر کنیم، ولی وقتی فضا را بسته 
می‌کنیم که با برخی از اقشار جامعه شوخی نکنیم چراکه 
ناراحت می‌شوند، بحث فرق می‌کند؛ در حالی که در دنیا 
همه جور قشری وجود دارد و تا شما به دل آدم‌های متنوع 

نروید، نمی‌توانید قصه جذابی تعریف کنید.
کارگردان »خوشنام« در عین حال بر بالا بردن 
ظرفیت‌های فرهنگی و اجتماعی در حوزه ساخت آثار طنز 
تاکید کرد و گفت: اگر خاطرتان باشد مجموعه »پایتخت« 
هم در اوایل کار با تعداد محدودی از بازخوردهای منفی از 
جانب مازندرانی‌ها مواجه شد ولی ظرفیتشان را بالا بردند و 
بعدها متوجه شدند که چقدر پایتخت به فرهنگ مازندران 

کمک کرد.
یا سریالی مثل »نون خ« هم همینطور. درواقع از یک سو 
بحث قومیت‌ها مطرح است و از یک سو، طبقات اجتماعی؛ 
یعنی ما باید بتوانیم سراغ مدیران، کسبه، معلمان، پزشکان 
و هر طبقه اجتماعی با هر شغلی برویم اما متاسفانه وقتی در 
آثار طنز و یا حتی جدی چاشنی انتقاد دخیل می‌شود، از 
ما می‌خواهند یک شخصیت بی بته و بی اصل و نسب خلق 
کنیم تا به هیچ کس بر نخورد. وقتی هم که شخصیت‌ها 
مصداق عینی نداشته باشند قطعاً برای مخاطب قابل باور 
نخواهند بود و کار حتماً لطمه می‌خورد؛ بنابراین مسوولان 
در وهله اول باید کار طنز را جدی بگیرند و بیشتر به این 

حوزه بها بدهند.

گفت‌وگو با علیرضا نجف‌زاده، کارگردان

چرا نتوانستیم طنزهای موفق گذشته را تکرار کنیم؟
جایزه یک عمر دستاورد هنری برای »هلن میرن«

هنرپیشه  میرن‌«‌  »هلن 
مشهور بریتانیایی جایزه یک 
عمر دستاورد هنری انجمن 
دریافت  را  آمریکا  بازیگران 
خواهد کرد. به گزارش 
ایسنا و به نقل از رویترز، 
سالانه  جوایز  برگزارکنندگان 
انجمن بازیگران آمریکا 

)SAG( اعام کردند که جایزه یک عمر دستاورد هنری این دوره به »هلن 
میرن«‌ اهدا خواهد شد. »میرن« که دریافت جایزه اسکار را در کارنامه دارد،‌ در 
طول ۴۵ سال فعالیت در سینما، تلویزیون و تئاتر در بیش از ۷۰ نقش از ملکه 
الیزابت گرفته تا آدمکش ظاهر شده است. »میرن« که ۷۶ سال دارد، با دریافت 
این جایزه یک جایزه هنری دیگر به مجموعه جوایز متعددش از جمله یک 
جایزه اسکار، چهار جایزه امی، پنج جایزه انجمن بازیگران آمریکا و یک جایزه 
تونی اضافه خواهد کرد. این هنرپیشه فعالیت خود را در تئاتر بریتانیا و در دهه 
۶۰ میلادی آغاز کرد و پیش از آنکه در فیلم‌های سینمایی همچون »ملکه«‌،‌ 
»قرمز« و »گاسفورد پارک«‌ ظاهر شود، در سریال »مظنون اصلی«‌ به ایفای 
نقش پرداخت. »میرن« اعلام کرد از دریافت این جایزه که در مراسم روز بیست و 
هفتم فوریه جوایز انجمن بازیگران آمریکا به او اهدا خواهد شد،‌ مفتخر است. این 
جایزه پیش از این به »رابرت دنیرو«، »کارل برنت« و »آلن آلدا« اهدا شده است.

»ترامپ« کتاب جدیدی منتشر می‌کند
»دونالد ترامپ« یک کتاب شامل صدها عکس از 
دوران فعالیتش در کاخ سفید منتشر می‌کند. به 
گزارش ایسنا و به نقل از نیویورک تایمز، »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده آمریکا 
کتابی مربوط به دوران ریاست‌جمهوری خود منتشر 
خواهد کرد که بیش از ۳۰۰ عکس و توضیحاتی را 
که توسط »ترامپ« نوشته شده‌اند در برمی‌گیرد. 
این کتاب که »سفر ما در کنار یکدیگر« نام دارد در 

هفتم دسامبر )۱۶ آذر( منتشر خواهد شد. به این ترتیب این نخستین کتابی 
خواهد بود که »ترامپ« پس از خروج از کاخ سفید منتشر می‌کند. انتشارات 
»وینینگ تیم« که توسط »دونالد ترامپ جونیور« و »سرجیو گور« تاسیس 
شده است انتشار این کتاب را بر عهده خواهد داشت. با این حال این کتاب به 
طور جامع وقایع دوران ریاست‌جمهوری »دونالد ترامپ« را پوشش نخواهد داد. 
در ماه‌های اخیر شایعاتی درباره احتمال انتشار یک کتاب خاطرات مفصل‌تر از 
»دونالد ترامپ« مطرح شده است. بسیاری از چهره‌های مهم دولت »ترامپ« 
قراردادهای چاپ کتاب را به امضا رسانده‌اند که از جمله آن‌ها به »مایک پنس«، 

»کلین کانوی« و »جرد کوشنر« می‌توان اشاره کرد.

»قهرمان« بهترین فیلم جشنواره »اسلو« شد
فیلم »قهرمان« به کارگردانی 
اصغر فرهادی موفق به کسب 
جایزه بهترین فیلم از سی و 
یکمین جشنواره فیلم‌هایی از 
جنوب اسلو در کشور نروژ 
شد. به گزارش ایسنا، سی و 
یکمین جشنواره فیلم‌هایی از 
جنوب اسلو فهرست برندگان 

خود را اعلام کرد و فیلم »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی موفق به کسب 
جایزه آینه نقره‌ای بهترین فیلم از این رویداد سینمایی شد.   »قهرمان« به 
همراه فیلم »قصیده گاو سفید« ساخته مشترک بهتاش صناعی‌ها و مریم 
مقدم، نمایندگان سینمای ایران در بخش مسابقه اصلی این رویداد سینمایی 
شامل ۱۱ فیلم بلند بودند.  در بیانیه‌ هیات داوران درباره فیلم »قهرمان« آمده 
است: »قهرمان فیلمی گیرا و غیرقابل پیش‌بینی درباره غرور و ریاکاری است. 
فیلم توجه ما را به ساختارهای اجتماعی در ایران جلب می‌کند و دیدگاهی 
کنایه‌آمیز از رابطه یک انسان عادی با آن‌چه در جهان خوب است ارائه می‌دهد. 
دروغ‌های به ظاهر کوچک می‌تواند عواقب سنگینی به همراه داشته باشد، به 
ویژه در جامعه‌ای که تلاش برای این‌که چگونه می‌خواهیم نشان داده شویم بر 
حقیقت غلبه می‌کند.‌ این فیلم با زمانه‌ای که در آن زندگی می‌کنیم و فرهنگ 
سلبریتی و رسانه‌ها بسیار مرتبط است. کارگردانی دقیق اصغر فرهادی، این 
داستان غیرقابل پیش‌بینی و پیچیده را ارتقاء داده و به همه شخصیت‌ها 
ویژگی‌های انسانی قابل ‌شناختی می‌دهد. هیات داوران همچنین می‌خواهد 
توجهات را به قهرمان داستان یعنی رحیم با بازی امیر جدیدی جلب کند که 
با حضور آرام و دووجهی‌اش ما را فریفته و مجذوب خود می‌کند«. »جاده 
خاکی« به کارگردانی پناه پناهی و »کلوزآپ« ساخته عباس کیارستمی دیگر 
فیلم‌های ایرانی حاضر در جشنواره فیلم‌هایی از جنوب اسلو هستند که از 

تاریخ ۱۱ تا ۲۱ نوامبر )۲۰ تا ۳۰ آبان( در کشور نروژ برگزار می‌شود. 

گفت‌وگو درباره کتاب »تنها گریه کن«
نشست گفت‌وگو درباره کتاب »تنها گریه کن« برگزار 
می‌شود. به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی 
اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان تهران، به 
مناسبت بیست‌ونهمین دوره »هفته کتاب« و هم‌زمان 
با روز یکشنبه )۳۰ آبان‌( که با عنوان »کتاب؛ مادران 
شهدا و زنان در دفاع مقدس« نامگذاری شده است، 
نشست تخصصی و گفت‌وگو درباره کتاب »تنها گریه 
کن«، شامل روایت زندگی اشرف سادات منتظری، مادر 

شهید محمد معماریان با حضور اکرم اسلامی، نویسنده کتاب، اشرف سادات 
منتظری، راوی کتاب و مادر شهید محمد معماریان و حاج حسین کاجی، 
راوی و ناشر اثر در سالن جلسات کتابخانه مرکزی پارک شهر برگزار می‌شود.
این نشست ساعت ۱۵ روز یکشنبه در سالن جلسات کتابخانه مرکزی پارک 
 شهر برگزار و از طریق صفحه مجازی کتابخانه‌های عمومی تهران به آدرس 
 )aparat.com/tehranpl/live( آپارات ،)instagram.com/tehranpl(
و پورتال اداره کل )tehranpl.ir( به صورت زنده پخش خواهد شد. در این 
نشست، نویسندگانی همچون معصومه آباد، وجیهه سامانی، گلستان جعفریان و 
محمد قاسمی‌پور حضور دارند و درباره کتاب به گفت‌وگو می‌پردازند. بر اساس 
این خبر، کتاب »تنها گریه کن« شامل روایت زندگی اشرف سادات منتظری، 
مادر شهید محمد معماریان در دوران مبارزات انقلاب اسلامی، جنگ تحمیلی و 
پس از آن است که به قلم اکرم اسلامی تدوین و توسط انتشارات حماسه یاران 

منتشر شده است.

»جرعه‌ای از ادب قرآن« انتشار یافت
ادب  از  »جرعه‌ای  کتاب 
قرآن )آموزش کاربردی 
ادبیات عرب(« تالیف آیت‌الله 
منتشر  علی‌دوست  ابوالقاسم 
شد.  به گزارش ایسنا و به 
نقل از روابط عمومی مؤسسه 
بوستان کتاب، این کتاب 
صالحی  محمد  ترجمه  با 

ابرقویی در ۴۲۴ صفحه توسط موسسه بوستان کتاب منتشر شده است. 
در معرفی ناشر از کتاب »جرعه‌ای از ادب قرآن« آمده است: نوشتار پیش 
رو برگردان فارسی کتاب »سلسبیل فی اصول التجزئه والاعراب« به قلم 
آیت‌الله علی‌دوست است که با رویکرد آموزش میدانی و کاربردی ادبیات 

عرب نگاشته شده است.
هدف نگارنده در این کتاب، بیان اصولی است که اعِراب )ترکیب( کلام عرب، 
بر آن متوقف است و دانش‌پژوه به وسیله آن‌ها می‌تواند در برخورد با هر 
کلام به طور کامل از آن بحث کند و تجزیه و موقعیت اعرابی آن را مشخص 
کند. کتاب حاضر در بحث از هر کلمه همه احتمالات قابل طرح - چه از نظر 
تجزیه و چه از نظر اعِراب - را بیان کرده و به طور مفصل و مستدل به آن‌ها 
پرداخته است. بنابراین، مطالعه این کتاب ذهن را ورزیده و قوی می‌کند و 
کیفیت ورود و خروج در بحث و استفاده از منابع و استنتاج از آن‌ها و تعمیم 

احکام به امثال و نظایر مختلف را به دانش‌پژوه می‌آموزد.

خبر 

نمایشگاه هنرمند ایتالیایی جانی فورنارزِیو با عنوان »ژکوند« در 
گالری ویستا به تماشا است. این هنرمند به همین مناسبت در تهران 
حاضر شده است. به گفته پریسا پهلوان،مدیر گالری ویستا دعوت از این 
هنرمند ایتالیایی در ادامه همکاری‌های فرهنگی هنری بین المللی این 
گالری است. این رویداد با مشارکت انستیتوی تخصصی هنرهای معاصر 
خاورمیانه و اروپا SAFPEM است. بخش نخست این تبادل هنری به 
موازات رویداد سالانه Artissima و تحت عنوان فراخوان رزیدنسی و 
نمایشگاه »مایکرو_مکرو« با ارائه آثار ۷۰ هنرمند ایرانی ۲۶ اکتبر تا ۷ 

نوامبر ۲۰۲۱ در شهر تورین ایتالیا در گالری فورنارزیو برگزار شده بود. بهنام کامرانی، هنرمند تصویری و استاد دانشگاه 
درباره این نمایشگاه نوشته است: نمايشگاه ژکوند، شامل مجموعهى‌ از آثار هنرمند و چاپگر شناخته‌شدهى‌ ايتالياىي 
جانی فورنارزِيو است. او در جريان هنر مدرن ايتاليا بویژه در زمینه‌ی جريان پاپ‌آرت، تولیدات هنری بسیاری داشته 
و منتقدان مهمی نیز از جمله فُرتوناتو دَمیکو در مورد او و فعالیت‌هایش به نقد و بررسی پرداخته‌اند. فورنارزیو در طى 
این سال‌ها گالرى، کارگاه چاپ دستی و انتشارات خود را تاسيس كرده و بسيارى از هنرمندان سرشناس کشورش را 
مورد حمايت خود قرار داده است که در این میان نام هنرمندان مطرحی همچون الیگیِرو بوئتِی، فرانکو موناری، امیلیو 
ودِووا، الَدو موندینو، آنتونیو پدِرتِی )از هنرمندان بینال ونیز( و دَنیِلهِ فیسورهِ دیده می‌شود. نمایشگاه حاضر متشكل از 
مجموعه‌ی ژکوندها و ویتروویو )طراحى انسان و نسبت‌هاى طلائيش از شناخته‌شده‌ترين هنرمند ايتالياىي لئوناردو 
داوينچى( است كه به روش‌هاى جذاب و متنوعى توسط این هنرمند توليد شده است. اين آثار اقتباسى در عين حال 
كه به تاريخ هنر ايتاليا اشاره مك‌ىند، به برداشت‌هاى مختلف هنرمند نيز تايكد مك‌ىند.  ژکوند هنرمند ایتالیایی تا  

هشتم آذرماه 1400 در گالری ویستا به تماشا خواهد بود.

»حکومت علوی و بحران اشرافی‌گری« نوشته محمدعلی مقدم راهی بازار کتاب 
شده است. به گزارش ایسنا، این کتاب در ۲۱۸ صفحه و با قطع وزیری توسط انتشارات 

سروش عرضه شده است.
در معرفی ناشر از این کتاب آمده است: این کتاب تحلیلی است در خصوص دوران 
حکومت امام علی )ع( و جنگ‌های سه‌گانه جمل، صفین و نهروان؛ حوادث  این برهه 
از تاریخ مسئله‌ای است که از زمان وقوع آن‌ها تا عصر حاضر همواره مورد بحث و 
مناقشه بین گروه‌های مختلف مسلمان و فرقه‌های اسلامی و حتی شرق‌شناسان قرار 
گرفته است. کتاب »حکومت علوی و بحران اشرافی‌گری« با استفاده از منابع دست 
اول تاریخی در پی کنکاش و تحلیلی دقیق‌تر از علل و ریشه‌های پدید آمدن جنگ‌های 
دوران حکومت امام علی)ع( لست اما پرداختن به جنگ‌های سه‌گانه مورد نظر با توجه 
به تقابل و تضاد بین گروه‌های تأثیرگذار و صاحب نفوذ در جامعه آن روزگار از اهمیت 

ویژه‌ای برخوردار است. به ویژه آن‌که مشابه این‌گونه جنگ‌ها در دوران حکومت خلفای گذشته و دوران حکومت 
پیامبر)ص( سابقه نداشته است. ریشه‌های شکل‌گیری این جنگ‌ها و شرکت شخصیت‌های مهم و مشهور تاریخ صدر 
اسام و سرنوشت آن‌ها از موضوعاتی است که بررسی و موشکافی آن‌ها همواره از موضوعات بحث‌برانگیز و جذاب 

تاریخی به شمار می‌رود. 
این نوشتار ابتدا به اختصار ساختار سیاسی و اجتماعی حکومت اسلامی در دوره نبوی را معرفی کرده و سپس به 
بررسی رویدادها و حوادثی که بعد از رحلت پیامبر )ص( رخ داده می‌پردازد و در نگاهی گذرا به عوامل اصلی پدید 
آمدن اختلافات در بین نخبگان جامعه اسامی در دوران حکومت خلفا اشاره دارد. آن‌گاه در سه فصل جداگانه به 

ریشه‌یابی و عوامل مهم و تأثیرگذار در وقوع جنگ‌های جمل، صفین و نهروان خواهیم پرداخت. 

»حکومت علوی و بحران اشرافی‌گری« منتشر شدهنرمند ایتالیایی با ۳۵ مونالیزا در گالری ویستا

نگار ذنوبی گفت: درهم‌تنیدگی حس‌های 
متضاد باعث شکل‌گیری مجموعه »هرس« شد.

 نمایشگاه آثار ‌نگار ذنوبی با عنوان »هرس« 
در گالری اعتماد برگزار شد. ذنوبی در گفت و گو 
با هنرآنلاین با بیان اینکه حدود ۲۰ اثر طراحی 
در این مجموعه به نمایش درآمده است گفت: 
در همه سال‌هایی که نقاشی کرده‌ام طبیعت 
نقش پر رنگی در آثارم داشته و آثارم خیلی 
رنگین بودند. اما این مجموعه از سه سال پیش 
با طراحی‌هایی آغاز شد که بر اساس عکس‌هایی 
از اندام‌های داخلی بدن مانند تاندون، استخوان 

و... شکل گرفته بودند.
ذنوبی ادامه داد: من بر اساس این عکس‌ها 
طراحی‌های کوچک انجام دادم و به مرور این 
فرم‌های داخلی بدن با فرم‌های طبیعت ادغام 
شد. در نتیجه فرم‌های ارگانیکی شکل گرفت که 

مرز بین انسان و گیاه بود و درعین‌حال هیچ‌کدام 
از آن‌ها نبود، بلکه فرم‌های تخیلی بود. پس از آن 
کارها ربط مستقیمی به طبیعت و انسان نداشت 
و خود فرم‌ها و شباهت‌هایشان،  به موضوع 
اصلی مجموعه تبدیل شد. رفته‌رفته فرم‌ها از 
حالت ارگانیک خارج شده و تخیلی‌تر شدند. 
آن‌ها در فضا سیال و معلق شدند و فرم‌هایی 
بی‌وزن هستند که به کادر برخورد نمی‌کنند. 
ذنوبی افزود: کانسپت دیگری که از میانه مسیر 
به کارهایم اضافه شد، قطع شدن است. خط‌های 
سفید یا خط‌های صاف و شکسته‌ای آمده و 
این فرم‌ها را قطع می‌کند. در این مسیری که 
جلو می‌رفتم درگیر حس‌های متفاوتی بودم که 
درون خودم داشتم. با حس‌های متضادی درگیر 
شده بودم و این ضعف و قدرت، فشار و آزادی 
و... که حس می‌کردم در کارم نیز وارد شد و در 

فرم‌ها هم دائماً با آن درگیر بودم. بنابراین فرم‌ها 
از تعادل خارج شدند و‌هارمونی بین آن‌ها کم 
شد. فرم‌ها پاره شدند و در کارهای آخر مجموعه 
به فرم‌های ابرگونه و خیلی محو رسیدم و نهایتاً 
به خیال و سیالیتی که می‌خواستم نزدیک شدم. 
از نظر مفهومی هم این درهم‌تنیدگی حس‌های 
متضاد بود که این مجموعه را شکل داد. او درباره 
وجود محدود رنگ در این مجموعه گفت: با توجه 
به اینکه آغاز این مجموعه با طراحی بود، در 
ادامه نیز از جوهر، قلم و مداد استفاده کردم. اما 
جدا از این مسئله، آن دنیای رنگین پیشین برایم 
چندان جذاب نبود و ترجیح می‌دادم که نهایتاً 
یک رنگ در کارها وجود داشته باشد. به عنوان 
مثال از یک رنگ آبی استفاده کردم که نشانه 
نگاه غیرمادی، ملکوتی، معصومیت و خلوص 
است. سعی کردم به رنگ‌ها هم شخصی نگاه 

کنم و نمی‌خواستم هر رنگی را در کار بیاورم. 
در واقع از نقاشی‌های رنگی به کار تک‌رنگ و 
بعد بی‌رنگی و حتی محو بودن رسیدم. ذنوبی 
ادامه داد: مینیاتور و نگارگری از کودکی برایم 
جذاب بود و حرکت‌های قلم که باحوصله کار 
شده  بود برایم جذابیت داشت و همیشه سعی 

می‌کردم در نقاشی‌هایم این ظرافت قلم را به 
کار ببرم. این مجموعه کارهای جدید که بیشتر 
دارای ظرافت است، بیشتر به من نزدیک است و 
آمدن از نقاشی به سوی این کارها نه تنها آزادی 
را از من نگرفت، بلکه مفهوم دیگری از آزادی را 

پیدا کردم که در فی‌البداهگی فرم‌ها بود.
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فی‌البداهه بودن فرم‌های سیال


